
Zarządzenie Nr  10/2026 

Burmistrza Aleksandrowa Kujawskiego 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2026 r. za kształcenie nauczycieli,  w szkołach i 

przedszkolu prowadzonych przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 

986 ze zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w 

sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 

2628), po uzyskaniu opinii organizacji związkowych zarządza się co następuje: 

§ 1. Ze środków zaplanowanych w budżecie gminy na doskonalenie zawodowe nauczycieli mogą 

korzystać nauczyciele zatrudnieni w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Miejską 

Aleksandrów Kujawski. 

§ 2. Wyodrębnione w budżecie gminy na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2026 r. w kwocie 

87.881 zł pozostają w dyspozycji dyrektorów szkół i przedszkola. 

§ 3. Środki przeznaczone na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w 

§2 dla poszczególnych placówek oświatowych wynoszą: 

- Szkoła Podstawowa Nr im Polskich Podróżników – 36.630 zł. 

 - Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Józefa Wybickiego -35.542 zł. 

- Przedszkole im. Juliana Tuwima – 15.709 zł 

§ 4. Ze środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

dofinansowuje się w szczególności: 

1) szkolenia, seminaria oraz konferencje szkoleniowe dla nauczycieli, 

2) warsztaty metodyczne i przedmiotowe oraz inne formy doskonalenia zawodowego wynikające z 

priorytetów edukacyjnych ustalonych w placówce oświatowej, 

3) kursy doskonalące dla nauczycieli, 

4) kształcenie w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli (studia licencjackie, magisterskie, 

podyplomowe na podstawie imiennego skierowania wydanego przez dyrektora placówki oświatowej, 

5) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli, 

6) koszty związane z podróżą służbowa nauczycieli uczestniczących w doskonaleniu zawodowym. 

§ 5. Środki, o których mowa w § 4 przeznacza się na dofinansowanie doskonalenia 

nauczycieli w zakresie: 

1) rozwijania kompetencji kluczowych uczniów; 

2) rozwiązywania konfliktów szkolnych i przeciwdziałania przemocy w szkole; 



3) bezpiecznego i odpowiedniego korzystania z zasobów dostępnych w sieci; 

4) podnoszenie kwalifikacji nauczycieli w zakresie specjalności: terapia i wsparcia dzieci ze spektrum 

autyzmu (w tym z Zespołem Aspergera), trening umiejętności społecznych, socjoterapia. 

5) realizacji podstawy programowej; 

6) ewaluacji pracy nauczyciela; 

7) współpracy z rodzicami; 

8) przeciwdziałania uzależnieniom; 

§ 6. Dofinansowanie, o którym mowa w § 2 przyznaje Dyrektor placówki na wniosek nauczyciela, a 

Dyrektorowi placówki Burmistrz Aleksandrowa Kujawskiego. 

§ 7. Ustala się na rok 2026 maksymalną kwotę dofinansowania opłat: 

1) studia I stopnia dające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu – do 70 % 

opłaty za semestr. 

2) studia II stopnia uzupełniające kwalifikacje - do 70 % czesnego za semestr, 

3) studia podyplomowe dające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu – do 

70 % czesnego za semestr. 

3) Inne formy doskonalenia (warsztaty metodyczne, konferencje, wykłady, seminaria mogą być 

sfinansowane w 100%, jeśli dyrektor dysponuje środkami zaplanowanymi w budżecie placówki. w 

szczególnie uzasadnionych przypadkach wynikających z potrzeb placówki oświatowej dyrektor szkoły 

lub przedszkola może podjąć decyzję o zwiększeniu kwoty dofinansowania za semestr studiów. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorom placówek oświatowych. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                                                                                                                    BURMISTRZ 

                                                                                                                             (-) Arkadiusz Gralak 


